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REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOVO
Prokurori i Shtetit / Drzavni Tuzilac / State Prosecutor
Prokuroria Themelore Ferizaj / Osnovno Tuzilastvo Ferizaj/ Ferizaj Basic Prosecution

RAPORTI PUNES SE PROKURORISE
THEMELORE NE FERIZAJ PER VITIN 2024



Hyrje

N¢ keté raport paragesim punén e Prokurorisé Themelore né Ferizaj pér vitin 2024 dhe
até: 1éndét e trashéguar nga viti paraprak, pranimi i Iéndéve si dhe vendosja e tyre né té
tri departamentet: Departamentin e Krimeve t& Rénda, Departamentin pér & Mitur dhe
Departamentin e Pérgjithshém.

Né keété raport pasqyrohet edhe puna e secilit prokuror veg e veg, duke paraqitur t&
dhénat pér t& gjitha léndst nga & gjithe regjistrat si léndét e trashdguara, léndét e
pranuara, l&ndét e kryera dhe léndét e mbetura né puné, e po ashtu edhe normén ng
pérqindje pér léndét e kryera.

Po ashtu jané paragitur t¢ dhéna pér léndst karakteristike si rastet e dhunés né familje,
Korrupsionit, krimet ekonomike, me narkotik, trafikim me genie njerézore dhe trafikimi
me migrant et].

Né kété raport do t& paragiten edhe propozimet e prokuroréve pér sekueslrim dhe
konfiskim & pasurisé té pérfituar me vepra penale e po ashtu do t& jené t& pasqyruara
edhe t& dhénat statistikore mbi kryerjen e léndéve me procedurat alternative ndérsa si
pérfundim né formé tabelare jang te paraqitura edhe Aktgjykimet e pranuara né kets
Prokurori pérgjaté téré vitit 2024,




LREGJISTRI PP.I., PPM dhe PP.IL

Prokuroria Themelore ng Ferizaj nga viti paraprak, né fillim & vitit 2024 pér personat
madhor dhe t& mitur ka trashéguar gjithsej 792 kallézime penale me 1439 petrsona. '

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor & vitit 2024, kundér personave madhor dhe té mitur né
puné jané pranuar 2403 kallézime penale me 3172 persona, gjithsej né puné kané gens.
3195 kallézime penale me 4611 persona.

Gjaté periudhés Janar - Dhjetor, nga ¢ gjitha departamentet jané kryer 2605 ka]lezune
penale me 3043 persona dhe ng fund te Dhjetorit kané mbetur gjithsej 590 kallgzime
penale me 1568 persona t& pa kryera.

REGJISTRI PP. | Té trashéguara | Té pranuara | G)ihsejné | Tékryera Né pun¢
PPM pune

Kailz, Pers. | Kallz. | Pers. | Kallz. | Pers. | Kallz. | Pers. Kallz. Pers

Departamenti 74 | 302 | 138 | 258 | 212 | 560 | 131 | 216 | 91 | Bid
pér Krime t&
Rénda

Departamentii | 508 | 041 | 2084 | 2641 | 2682 | 3582 | 2281 | 5516 | 35 1066
Pérgjithshém

Departamenti 120 | 196 [ 181 | 273 1801 | 469 | 200 | 811 | 101 | 158
pér té Mitur
Giithsej: 792 1439 | 2403 | 3172 | 3195 | 4611 | 2605 | 3043 590 1568




II. REGJISTRI PPN.IL,, PPNM dhe PPN.II.

Gjaté periudhés kohore Janar - Dhjetor 2024, né Departamentin e Krimeve t& Rénda,
Departamentin pér ¢ Mitur dhe né Departamentin e Pérgjithshém giendja statistikore
né Regjistrat PPN &shté si né vijim;

RE(;J;;TRI Té& Trashéguara TE pranuara Gjithsej né puné Té kryera Ng puné
Departamenti i
Krimeve t& 391 290 681 341 340
Rénda
D‘rf:pa.::tame“ntl 980 546 1,526 418 1,108
Pérgjithshém
Departament; pér 39 26 85 a8 37
té mitur
. 1,410 882 2,292 807 1,485
Gijithsej: L
IILREGIISTRI PPP

Gjaté periudhés kohore Jamar - Dhjetor 2024, né Departamentin e Krimeve t& Rénda
dhe né Departamentin e Pérgjithshém giendja statistikore n# Regjistrat PPP &shté si

vijim;

REGJISTRI
PP

Té Trashéguara

T€ pranuara

Gjithsej né pung

Té kryera

Departamenti
Krimeve té
Rénda

503

13

516

Departamenti
Pérgjithshém

8,362

449

8,811

14

8,997

Gjithsej

8,865

462

9,327

17

9,310




IV. REGIISTRININ

Gjaté periudhés kohore Janar - Dhjetor 2024, gjendj

éshté si né vijim:

a statistikore né Regjistrin NJN

REGJISTRI Té Trashéguara Té pranuara
NJN

Gjithsej né puné Té kryera Nepune
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DEPARTAMENTI I KRIMEVE TE RENDA - REGJISTR] PP

- Té trashéguara nga vitet paraprake né fillim & vitit 2024 jané 74 kallézime penale

me 302 persona.

- Gjaté periudhés Janar - Dhjetor 2024 jang€ pranuar né puné 138 kallézime me 258

persona.
- Gjithsej né puné kané gené 212 kallézime penale me 560 persona.
T Sotar
¢ trashéguara T& pranuara Gjithsej né puné
Kallézime Persona Kalilézime Persona Kallézime Persona
74 302 138 258 212 560

Gjaté Periudhés Janar-Dhjetor 2024 né Departamentin e Krimeve t& Rénda, jang
pérfunduar gjithsej 121 kallézime penale me 216 persona.

Né fund t& Vitit 2024 n& DKR kané mbetur t& pazgjidhura 91 kallézime penale me 344

persona,

DKR - gjendja me léndé

T& pérfunduara Janar-Dhjetor 2024

Kané mbettr né pung

Kallgzime Persona

Kallézime

Persona

123 216

91

344




PASQYRE E PUNES SE PROKUROREVE TE DEPA
RENDA

RTAMENTIT Ti# KRIMEVE TE

Né tabelén e méposhtme pasqyrohen t& dhénat statistikore pér léndét e trashéguara, t&
pranuara, t€ kryera gjaté Periudhes Janar-Dhjetor 2024 dhe Iéndéve t& mbetura ne puné
né fund Vitit 2024 sipas prokuroréve t& Departamentit t& Krimeve t& Rénda.

Agim Rasim Ismet Valdet Besnik Fatos .

) e
PER2028 | ke | Maloku Rrahmani | Avdiu | Nuredini | Ajvazi | CHthsej
1e 16 23 1 15 0 9 74

trashéguara
. 18 31 33 45 11 0 138
Té€ pranuara
Gjithsej ne 34 54 44 60 11 9 212
puné
T€ keryera 27 21 25 31 8 9 121
Ne pung v 33 19 29 3 0 91




Sa ipérket léndéve té evidentuara me PPN dhe PPP, paragesim né formé tabelare:

PPN Agim Rasim Ismet Valdet Fatos Besnik Giithse:
Kuka | Maloku | Rrahmani | Avdiu | Ajvazi | Nuredini | ©1ihSe
e 2 218 39 72 60 0 391
trashéguara
N 4 106 67 98 13 2 290 ;
Té pranuara
Té bartura
+23 +24 +24 -71 ] +) (-
nga Prokuror 0 ®) 0
Gjithsej né 6 324 106 170 2 2 681
puné
fekayera 2 152 79 105 2 1 341
Ne puné 4 195 51 89 0 1 340
PPP Agim Rasim Ismet Valdet Fatos
Kuka Maloku Rrahmani Avdiu Ajvazi Gijithsej
T€ trashéguara 4 211 9 132 147 503
. 1 6 4 4 0 15
Té pranuara
Gjithsej né 5 217 13 136 147 518
puné
Tékryera 0 1 2 0 0 3
N&é puné :
5 216 11 136 147 515




Norma orientuese vjetore né pérqindje pér léndét e pérfunduara giaté vitit 2024 pér
secilin prokuror veg e vec né Departamentin pér Krime t& Rénda éshte paraqitur ndé
formé tabelare si né& vijim:

Léndét e bééﬂi;uara PP, 40

PPN, PPP, NJN

Vérejtje: Prokurori Fatos Ajvazi né muajin Qershor 2024 &shté transferuar nga PTH
Ferizaj né Prokuroring Speciale.

DEPARTAMENTI PER TE MITUR - REGIISTRI PPM

Né tabelén e méposhtme pasqyrohen t& dhénat statistikore pér léndét e trashéguara, t&
pranuara, t& kryera gjaté Periudhes Janar-Dhjetor 2024 dhe léndéve t& mbetura nis pung
né fund Vitit 2024 sipas prokurorit té Departamentit pér t& Mitur.

.
Ts "
€ rasheéguara T& Pranuara Gjithsej né Puné
Kallézime Persona Kallgézime Persona Kallézime Persona
120 196 181 273 301 469 3
DM - gjendja me léndé
T& pérfunduara Kané mbetur né puné

Kallézime Persona Kaliézime . Persona

200 | 311 101 158




Sa i pérket léndéve t& evidentuara me PPM

pér prokurorét veg e veg paragesim né formég

tabelare:
Giithsei na N e
PM Té trashéguara | Té pranuara 1t SF.::! né | Tékryera N& puné
puné
Agim Kuka 120 128 248 157 91
Besnik
52
Nuredini 0 52 42 10
L
Sa i pérket léndéve t& evidentuar me PPNM paraqesim né formé tabelare:
F“
L34 - " T... ; . o
FPNM Té trashéguara | Té pranuara G Ithse.]. e Clryera | Népuns
puné
Agim Kuka 37 a6 - » w
Besnik
Nuredini 0 7 7 5 2
Ismet
1
Rrahmani 0 1 0 1




Norma orientuese vjetore né pérgindje pér léndét ¢ pérfunduara gjaté vitit 2024 per
secilin prokuror veg e ve¢ né Departamentin pér t& Mitur éshi¢ paraqgitur né formé
tabelare si né& vijim:

Léndét e bashkuara PPM, 162 43
PPNM, PPP,NJN

Duke u bazuar né Kodin e Procedurss Penale si dhe né Kodin e Drejtésisé pér t& Mitur,
Prokurorét e Departamentit pér & Mitur kang né puné edhe 1éndé t¢ Departamentit pér
Krime t& Rénda ( t& njohur si PP.L)

Tabela né vazhdim do t& paraqet pérqindjen e léndéve & kryera né Departamentin pér
Krime t& Rénda.

Léndét e bashkuara PPI, PPN, 8
PPP,NJN

Prokurori Besnik Nuredini deri né muajin Gusht 2024 ka punuar né Departamentin e
Pérgjithshém, ku ka kryer gjithsej 137 1éndé apo llogaritur ne pérqindje éshid 54.15%.
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Né formé tabelare do paragesim pérgindjen e normé&s vjetore sa i pérket prokuroréve
Agim Kuka dhe Besnik Nuredini pér t& gjitha léndét né tri departamentet:

Depar'tal.héﬁ.t.i. iﬁér Krime t& 40,90%
Rénda

Departamentii 0.

Pérgjithshém

DEPARTAMENTI I PERGIITHSHEM - REGIISTRI PP

-Nga viti paraprak, né fillim té vitit 2024, jané t& trashéguara dhe jané pranuar dhe kané
mbetur né puné léndét si né vijim:

Departamenti i Pérgjithshém:

& “
Té trash&guara T# Pranuara Gjithsej né Pung
Kallézime Persona Kallézime Persona Kallézime Persona
598 941 2084 2641 2682 3582
DP - gjendja me 1éndé
Té pérfunduara kané mbetur né puné
kallézime persona kallézime persona
2284 2516 398 1066

I'



Pasqyré e punés s& prokuroréve té Departamentit t& Pérgjithshém:

Né vazhdim do & pasqyrohen statistikat pér secilin prokuror veg e veg, sa i pérket
léndéve t& trashéguara, & pranuara, dhe t& kryera giaté periudhés Janar - Dhjetor 2024
dhe léndéve t& mbetura né puné né fund 8 vitit 2024, népér prokuror t& Departamentit t&
Pérgjithshém, duke e paragitur edhe normén ng pérgindje.

]

Pasqyré € .E H ap 3 J—) i _g = 'E
unds si & 2 - S = g = =y g S = = =
punes s S .5 |8 % 8| Ei®gl 2 Elo% &) 8% E
prokuroréve = 3= 124 E ﬁ &%) w B i T % oar = e =)
DPpérvitn | » | 2 £ |5 2 ;= B18% T g2 B OElg &
S Tgie< | E % R EE| g 208 2| 22 %
2024 = N 2 & 4| g & = Z 81 ol g &
= ~ 0 =
Te
Tra hé‘egu 121 108 61 5 28 12 61 4 3 157 | 17 18 2 1
S FEek
Te

pranuara 42 232 236 123 1244 | 238 | 236 | 201 | 194 | 16 | 195 | 127 | 0 0

Té bartura

«81 +22 +7 +14 | +28 | +30 | +22 | +18 | 422} .75 | +24 | -31 | © 0
nga Prokurer

Gjithsej 163 | 340 297 128 | 272 | 250 | 297 | 205 [ 197 { 173 | 212 | 145 | 2 1

TReR | g | 277 | 22 137 252 | 209 | 252 | 203 | 197 | 98 | 180 116 | 1| 3

Né puné

0 85 62 5 48 31 67 20 22 g 56 0 1 1

Sa i pérket lgndéve té evidentuara me PPN dhe PPP, paraqesim né formé tabelare:

5| = | 5] B2 ] B | g 25

S lSEE |23 F) B | Fel 2| 5|53 T 83

PPN < | 2F5EZ% |E% F = | R 8 = s |28 g2 5] &
$|<£32 |25 § | £ 5% 85 8% 53 %

£ g < AR B | E 8 g g | o=

Té Trashéguara | 100 | 442 | 176 | 13 | 13 | 11 | 115 | 0 0 | 108 | o 0 | 2
Tépranuara | 24 | 67 | 28 | 45 | 72 | 72 | 70 | 48 | a8 7 36 | 29 | 0

Tébarturanga | o | 01 9 | 423 | +38 | +39 | €21 | +18 | 97 | +21 | 98 | ¢
Prokuror

Gjithsej 12¢ | 509 | 204 | 58 | 85 | 83 | 185 | 48 | 48 | 115 | 36 | 29 | 2

T& Lryera 66 | 19 | 15 | 49 | 49 | 79 | 26 | 46 | 38 | 10 | 21 | 1 | o
Né puné

i3 510 ; 189 0 59 42 198 23 28 8 36 0 2
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s 5 N g | & 2, > — =
SipgElEE 4E| B OE |&w| E 5 o8 Bzl O
PPP <l 2%BE3 %] ® s | 88 = | % |BE ES| g
a | = Bl 8 B o e g & > = & = - .
) - e 2 s - oo =} [T 0 g ®w
= gle < Z | e | 5 8 b s O g
= o o = £ = o}
Té Trashéguara | 662 | 2,040 | 1,294 | 1,045 74 914 | 1,736 0 0 597 0 0
Tepranuara | o | 66 | 6 a5 | 71 | 76 | 73 | 38 | 17 | 13| 35 | 13

Teébarturanga | cool o5 | 0 | 1,089 | +370 | +331 | +270 | +393 | +384 | -610 | +393 | +2

Prokuror
Gjithsej 0 2,106 {1,300 ¢ 1,090 | 145 980 | 1,809 38 17 610 35 13
Té kryera el 2 | o 1 2 4 2 | o 2 Lol 2 |1
NEg puné

0 12349 1,300 0 513 | 1,317 | 2,077 | 431 | 399 0 426 | 14

Norma orientuese né pérqindje pér secilin prokuror veg e ve¢ né Departamentin e
Pérgjithshém 8shté paragitur né formé tabelare si vijon:

Léndéte 90 279 268 259 255 209 202 99 183
bashkuar

a PP,

PPN, PPP,

NJN




V. PROPOZIMET E PROKUROREVE PER SEKUESTRIM TE PERKOHSHEM,
KONFISKIM, _DHE NGRIRJE TH PASURISE

Né Departamentin pér Krime té Rénda dhe Departamenti i Pérgjithshém, gjaté Periudhés
Janar-Dhjetor 2024 jané paraqitur 29 kérkesa pér sekuestrim t& pérkohshém dhe
konfiskim t& pasurisé.

Né Departamentin e Krime t& rénda jang paraqitur 15 kérkesa pér sekuestrim t&
perkohshém dhe konfiskim t& pasurisg, t& cilat jané aprovuar,

Né Departamentin e Pérgjithshém jané paraqitur 14 kérkesa pér sekuestrim &
pérkohshém dhe konfiskim t& pasurisé, té cilat jang aprovuar.

VI. PROCEDURAT ALTERNATIVE

Gjaié periudhés kohore Janar - Dhjetor 2024, n# Prokurorin Themelore né Ferizaj,
giendja statistikore sa i pérket léndéve t¢ kryera me proceduré alternative &shté si n@
vijim :

-~ Numri i léndéve té kryera me procedurén e ndérmjetésimet jané kryer 290
léndg, prej 343 té referuar pér né ndérmjetésim, ndérsa 53 nuk &shté arritur qé
marréveshje pér ndérmjetésim.

- Numui i aktakuzave t& ngritura me marréveshjen pér pranimin e fajésisé kans
gené -34 léndé.

VIL_TEDHENAT STATISTIKORE LIDHUR ME DHUNEN NE FAMILIE

Gjaté perindhés kohore Janar -Dhjetor 2024, giendja statistikore sa i pérket léndéve té
DDhunés né Familje, ka gené si na vijim:

Departamenti i Pérgjithshaém

Departamenti T —
Te pranuéra '
Gjithsej.
Té kryera

e




Departamenti pér té Mitar

Departamenti pér t& Persona
Té pranuaira
T

@ kryera

VIIL VEPRAT PENALE TE MEKANIZIMIT PERCIELLES

Regjistri PP

a) Vepra penale: NXITJA E URREJTJES, PERCARJES OSE MOS DURIMIT
KOMBETAR, RACOR, FETAR APO ETNIK

- Tétrashéguara nga vitet paraprake 2 kallézime me 2 persona.

- Gjaté periudhes Janar-Dhjetor 2024 éshté pranuar 4 kallézime me 4 persona.

- Gjithsej né puné kané gené 6 kallézime me 6 persona.

- Né& fund t& muajit Dhjetor 2024 ka mbetur né puné 4 kallézime penale me 4
persona.

b) Veprat penale kundér EKONOMISE

- Té trashéguara nga vitet paraprake 37 kallézime me 59 persona.

- Té pranuara 36 kallézime me 45 persona.

= Gjithsej n& puné kané gené 73 kallézime me 104 persona.

- Prej tyre jané kryer 43 kallézime me 60 persona.

- Né fund Dhjetor 2024 ka mbetur né puné 31 kallézime penale me 44 persona.

¢) Vepra penale - KONTRABANDIM ME ARMET neni 364

- Té trashéguara nga vitet paraprake nuk ka pasur.

- Gjaté kétij viti &shté pranuar 0 kallézime penale me 0 persona.

- Gjithsej né puné kané gené 0 kallézime me 0 persona.

- Gjaté Periudhes Janar-Dhjetor 2024 jané kryer 0 léndg, me 0 persona.
= Né puné nuk ka mbetur asnjé Iéndé t¢ késaj natyre.
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d) Veprat penale q& kané t& bé&jné me KONTRABANDIM ME MIGRANT

-~ Té trashéguara nga vitet paraprake 2 kallézime penale me 2 persona.

-~ Gjaté Periudhes Janar-Dhjetor 2024 nuk éshtd pranuar asnjé kailézim penal.
~  Gjithsej né puné kané gené 2 kallézime me 2 persona.

- N& puné ka mbetur 2 kallézim me 2 persona.

e) Veprat penale q& kané t& bé&jné me KORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE

- Té trashéguara nga vitet paraprake 30 kallézime penale me 113 persona.
- Té pranuara 49 kallézime me 114 persona.

- Gjithsej né puné kané gené 79 kallézime penale me 227 persona.

- Prej tyre jané kryer 29 kallézime penale me 75 persona,

- Né puné kané mbetur 50 kallézime penale me 152 persona.

f) Veprat penale g& kané t& béjné me IQORRUPSIONIN ZYRTAR DHE VEPRAT
PENALE KUNDER DETYRES ZYRTARE q& ndérlidhen me prokurim publik

- Té trashéguara nga vitet paraprake 1 kallézim penal me 4 persona.

- Gjaté Perjudhes Janar-Dhjetor 2024 nuk jané pranuar kallézime penale 16 késaj
natyre.

- Gjithsej né puné kané gené 1 kallézime me 4 persona.

- Eshtgkryer 1 kallézim penal me 4 persona,

- Neé puné nuk ka mbetur asnjg [éndé e késaj natyre.

g) Veprat penale gé kané t& béjné me NARKOTIK - DROGH

- Té trashéguara nga vitet paraprake 0 kallézime penale me 0 persona.
- Tépranuara5 kallézime penale me 9 persona.

- Gjithsej né puné kané gené 5 kallézime penale me 9 persona.

- Prej tyre jang kryer 4 kallézime penale me 4 persona.

- Né puné ka mbetur 1 kallézim penal me 5 persona.

16



h) Veprat penale qé kané t& b&jné me TRAFIKIM ME QENIE NJEREZORE

Té trashéguara nga vitel paraprake 0 kallézime penale me 0 persona.
Fishté pranuar 1 kallézim penal me 2 petsona.

Gjithsej né puné kané qené 1 kallézime penale me 2 persona.

Gjaté periudhes Janar-Dhjetor jang kryer () kallézime me 0 persona.
N& puné ka mbetur 1 kallézim penal me 2 persona.

Regjistri PPN

a)

b)

Vepra penale: Nxitja e urrejtjes, pércarjes ose mos durimit kombétar, racor,
fetar apo einik

Gjaté késaj periudhe nuk ka pasur té paragitur ndonjé rast t& késaj natyre.
Veprat penale kundér Ekonomisé

Té trashéégnara nga vitet paraprake 11 raporte ¢ vecanta me 12 persona.

Té pranuara gjaté periudhes Janar-Dhjetor 2024 jané 1 raport i vecants me 1
person.

Gjithsej né pun# kané gené 12 raporte t& veganta me 13 persona.

Jané kryer 1 raporte t& veganta me 1 persona.

Né puné kané¢ mbetur 11 raste me 12 persona.

Veprat penale qé kané t& b&jné me Korrupsionin zyrtar dhe veprat penale
kundér detyrés zyrtare

Té trashéguara nga vitet paraprake 10 raporte t& veganta me 18 persona.
1¢ pranuara 3 raporte té veganta me 5 persona.

Gjithsej né puné kané gené 13 raporte té veganta me 23 persona

Prej tyre jané kryer 1 raporte (8 vecanta me 1 persona

N& puné kané mbetur 12 raporte té veganta me 22 persona.



I. Rastet e korrupsionit sipas prokuroréve né Departamentin pér Krime té Rénd_a

dhe Departament t& Pérgjithshém

DKR Rasim Ismet Valdet Fatos Gjithsej
Janar-Dhjetor Maloku Rrahmani Avdiu Ajvazi
2024
Té& trashéguara 11 6 11 3 31
T& pranuara 13 11 23 2 49
Gjithsej né puné 24 17 34 5 80
T& kryera 8 6 14 2 30
Né& pung 16 11 20 3 50
DP "N" o i -E o o
Janar-Dhjetor S < | Gl= TR ol Sy = 2| B 'E 4 o
2024 12138 55 93 25 88 | 4% B 2 892 | S |2
BEEIREFEREIEEEFEECERE R
5 g < Z. = s © g
Te 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1
trashéguar
a -
Té pranuara 0 0 0 0 0 0 1
Gjithsej ng 1 0 0 0 0 0 | 2
puné .
Té kryera 0 0 0 0 0 0 0
Né puné 1 0 0 0 0 0 | 2




IX. AKTGIYKIMET

Numui i aktgjykimeve t¢ pranuara né Prokuroring Themelore né Ferizaj pér vitin 2024 n&
Departamentin pér Krime & Rénda dhe Departamentin e Pérgjithshém &shté gjithsej ~
2002 Aktgjykime.

Prej tyre:

-Aktgiykime Fajésuese ~ 1451 ose 72,48%

- Trajtim & detyrueshém psikiatrik - 7 ose 0,35%

- Proceduré Alternative-Ndérmjetésim ~ 259 ose 13%

Vendime t& aprovuara nga ana e Gjykatés éshté 1717 ose 86%.

-~ Akigjykime Liruese - 65 ose 3,25%

- Aktgjykime Refuzuese - 83 ose 4,15%

- Hudhje t& Aktakuzave - 71 ose 3,55% si dhe
-Hudhje pér shkak t& parashkrimit 66 ose 3,30%.

Vendime € refuzuara nga ana e Gjykatés duke pérfshiré edhe hudhjet pér shkak té
parashkrimit éshté 285 ose 14%.

T& njéjtat aktgjykime do i paragesim né formé tabelare edhe sipas totalit né pérgindje si
né vijim:

NDERMJETESIM
AKTVENDIM PER
PARASHKRIM
FAJLESUES

FHUDHIE
LIRUES
REFUZUES

GJITHESEJT
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Ndérsa sa i pérket Vendimeve Gjyqgésore né Departamentin pér t& Mitur gjaté periudhés
kohore Janar-Dhjetor 2024 gjendja statistikore ésht# si ne vijim:

MBI PUSHIMIN
E PROCEDURES

=
.
>
v
<<

MASE
DIVERSITET]
AKTVENDIM
PER MASH
EDUKATIVE
AKTGJYKIM
GJITHESE)T

Pérgindja % 14.20%
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